[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 456/2020

EMENTA: Informações sobre acúmulo de lixo em área localizada na rua Gabriela Oliveira Campos.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A municipalidade tem conhecimento do mato alto e do acúmulo de lixo e entulhos na área localizada atrás do complexo esportivo Eledir Rosa de Amorin, rua Gabriela Oliveira Campos no bairro Parque Florence?

2. Se sim, quando serão realizados os serviços d corte do mato e limpeza da referida área?

3. Houve alguma autuação por motivo de depósito de lixo e entulhos na referida localidade entre o inicio do ano até a presente data? Se sim, enviar cópia .

4. A Vigilância Sanitária foi informada sobre o acumulo de lixos e entulhos descartados no local, o qual contribuiu para a proliferação de insetos peçonhentos

Justificativa:

Este vereador, procurado por moradores do local, em conjunto com a Associação de Moradores, faz o presente requerimento.
.

Valinhos, 12 de março de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

[image: ][image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg